

**BILAN  
ACTIF**

ACTIF	BRUT	AMORT	NET 31/12/2020	NET 31/12/2019
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>IMMOBILISAT. INCORPO.</b>				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et dev.</i>				
<i>Concessions, brevets, droits similaires</i>	351	300	51	227
<i>Autres immo. Incorporelles</i>				
<i>Avances &amp; acomptes sur immo. Incorporelles</i>				
<b>IMMOBILISAT. CORPO.</b>				
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions</i>	0	0	0	2 243
<i>Install. Tech., mat. et outil.</i>	136 711	136 710	1	1
<i>Autres immo. corporelles</i>	105 599	94 166	11 433	19 330
<i>Immo. Corporelles en cours</i>				
<i>Avances &amp; acomptes sur immo. Corporelles</i>				
<b>IMMOBILISAT. FINANCIERES</b>				
<i>Participations</i>	15	0	15	15
<i>Créances rattachées à des participations</i>				
<i>Autres titres immobilisés</i>				
<i>Prêts</i>				
<i>Autres immo. Financières</i>	2 729	0	2 729	2 692
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>245 405</b>	<b>231 176</b>	<b>14 229</b>	<b>24 508</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
<i>Matières premières, approvisionnement</i>				
<i>En cours de production de services</i>				
<i>Marchandises</i>				
<i>Avances et aptes sur commandes et apports</i>				
<b>CREANCES</b>				
<i>Créances usagers et cptes rattachés</i>	119 945	0	119 945	97 390
<i>Autres créances (MSA, état...)</i>	447 689	0	447 689	472 475
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
<i>Disponibilités</i>	195 388		195 388	166 256
<i>Charges constatées d'avance</i>				895
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>763 023</b>	<b>0</b>	<b>763 023</b>	<b>737 016</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 008 428</b>	<b>231 176</b>	<b>777 252</b>	<b>761 524</b>





initiatives  
énergie  
environnement

siret : 40783974500012

Exercice 2020

du 01/01/2020

au 31/12/2020

**BILAN  
PASSIF**

PASSIF	31/12/2020	31/12/2019
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
<i>Fonds associatifs sans droit de reprise</i>	143 963	143 963
<i>Écarts de réévaluation</i>		
<i>Réserves</i>	96 770	96 770
<i>Report à nouveau</i>	257 097	222 012
<i>Résultat de l'exercice</i>	4 789	35 085
<b>TOTAL I</b>	<b>502 619</b>	<b>497 830</b>
<i>Fonds associatifs avec droit de reprise</i>		
<i>Subventions d'investissements</i>		
<i>Provisions réglementées</i>		
<b>TOTAL II</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Provisions pour risques et charges</i>		
<i>Fonds dédiés (dont subventions de fonctionnement)</i>		
<b>TOTAL III</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>DETTES</b>		
<i>Emprunts et dettes assimilées</i>		
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>		
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	14 979	32 233
<i>Dettes fournisseurs factures non parvenues</i>	24 930	26 431
<i>Dettes de personnel</i>	50 550	38 164
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	100 438	92 606
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>	5 623	5 797
<i>Produits constatés d'avance</i>	78 113	68 463
<b>TOTAL IV</b>	<b>274 633</b>	<b>263 695</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>777 252</b>	<b>761 524</b>



**COMPTE DE RESULTAT  
EXERCICE 2020**

<b>CHARGES</b>	<b>Total 2020</b>	<b>Total 2019</b>	<b>Variation</b>	<b>PRODUITS</b>	<b>Total 2020</b>	<b>Total 2019</b>	<b>Variation</b>
Achats	8 100	16 415	-8 315	Diagnostics	62 533	32 768	29 765
				Autres Prestations	109 099	137 885	-28 786
Prestations services	57 913	49 770	8 143	<b>Total Prestations</b>	<b>171 631</b>	<b>170 653</b>	978
Locations	38 360	35 127	3 233	Produits des activités annexes	39 360	45 707	-6 347
Entretien et réparation maintenance	11 351	14 193	-2 842	Cotisations	6 658	5 483	1 175
Assurances	7 094	7 233	-139	Subventions	573 304	556 367	16 937
Diverses documentations	247	554	-308	Aides emplois /formations			
Honoraires	9 425	9 380	45	Autres produits de gestion courante		25	-25
Annonces et publicité dons cadeaux	114	111	3	Rep/ provision pour depre creances			
Transport de biens	9	114	-105	Transfert de Charges	9 462	30 240	-20 778
Déplacements du personnel	10 481	16 263	-5 782				
Déplacements administrateurs	500	1 664	-1 164				
Téléphone	5 641	4 503	1 138				
Timbres	1 712	1 672	40				
Services Bancaires et assimilés	667	403	264				
Autres services extérieurs	8 935	13 267	-4 332				
Impots et taxes	3 373	3 817	-444				
Charges de salaires	651 183	586 086	65 097				
stagiaires	3 355	1 713	1 642				
Indemnités administrateurs	1 000	2 122	-1 122				
Charges div gestion courante	17	17	-1				
Dotation aux amortissements	8 651	10 152	-1 501				
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>828 126</b>	<b>774 577</b>	<b>53 549</b>	<b>Produits d'exploitation</b>	<b>800 415</b>	<b>808 475</b>	<b>-8 060</b>
<b>Charges financières</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>2 364</b>	<b>1 968</b>	<b>396</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>35 709</b>	<b>7 718</b>	<b>27 991</b>
Impots sur les sociétés	845	4 562	-3 717				
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>831 335</b>	<b>781 108</b>	<b>50 227</b>	<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>836 125</b>	<b>816 192</b>	<b>19 933</b>
				<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>4 789</b>	<b>35 085</b>	<b>-30 296</b>

